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[Madsen-Mygdal.] 
banedriften, gennem Nedlæggelse af saa- 
danne Banestrækninger og- Jernbanesta- 
tioner, h vor Driftens Nytteværdi staar i 
aaben Modstrid med det foreliggende Drifts- 
underskud, og ved gennemgribende Æn- 
dringer i Banernes Benyttelse i Forhold 
til det lokale Trafikbehov at finde,.Vej frem 
til en mere forretningsmæssig Drift af Stats- 
banerne. 
- Det kan under de nuværende økono- 

miske Forhold ikke være forsvarligt, at 
Statsbanerne permanent optræder som en 
ren Underskudsforretning, saa meget mindre 
som Befolkningen aldeles ikke gennem Ba- 
nernes Takstberegning faar Indtryk af, 
at det er ren og skær Velgørenhed, der 
øves. Navnlig staar de nugældende Gods- 
takster i et : højst ejendommeligt Forhold 
til Værdien af de Varer, der bliver befordret. 
Det forekommer os derfor, at der i høj Grad 
tiltrænges et virkelig. alvorligt Forsøg paa 
ikke blot at faa J  ernbaneundersku ddet 
fjernet fra Budget og Regnskab, men. sam- 
tidig ogsaa, hvis det maatte være muligt, 
at faa gennemført en betydende Nedsæt- 
telse af Taksterne. 

Heller ikke de militære Udgiftsbudgetter 
bør efter vor Opfattelse være undtaget fra 
den almindelige Tilpasning, som Tiden 
kræver. Naar jeg imidlertid ikke her frem- 
sætter noget Besparelsesforslag i saa Hen- 
seende, er Grunden den, at der fra Forsvars- 
ministeren er tilgaaet Offentligheden Med- 
delelse om, at Regeringen umiddelbart 
efter Rigsdagens Sammentræden agter at 
fremsætte Forslag om en Nyordning af 
Landets Forsvar i Landstinget, hvad der, 
saa vidt jeg ved, ogsaa er sket i Gaar. Det 
vil, da være naturligt, at alle Forslag ved- 
rørende Forsvarets Ordning kommer til 
Behandling i dette Ting, og jeg kan paa 
mit Partis Vegne udtale, at vi erkender 
Nødvendigheden af, at der ogsaa paa de 
militære Budgetter opIiaas væsentlige Be- 
sparelser, idet vi dog nærer den bestemte 
Opfattelse, at saadanne Besparelser kun 
lader sig tilvejebringe paa forsvarlig Maade 
gennem en Nyordning af vore Værn. Til 
Fremskaffelse af en saadan Nyordning er 
mit Parti rede til at medvirke under de 
kommende Forhandlinger i Landstinget. 

Foruden de Besparelsesforanstaltninger, 
som jeg nu har nævnt, ønsker vi endvidere 
at stille Forslag til Ændringer af to af 
Statens Skattelove, nemlig Toldloven og 
Loven om Formueskat. 

Med vore Ændringsforslag til Told- 
- loven ønsker vi ikke at foretage dybt ind- 

gribende Ændringer i de bestaaende Told- 

satser. Men i Forbindelse med den herskende 
Erhvervskrise anser vi det for ønskeligt, 
at der, paa samme Maade som det tidligere 
er sket overfor andre Erhverv, nu ogsaa for 
Landbrugets og Fiskeriets Vedkommende 
drages Omsorg for, at saadanne Toldsatser, 
der indenfor et enkelt Erhverv skaber 
negativ Beskyttelse for selve Produktionen, 
bliver fjernet. 

Vort Ændringsforslag til Formueskatte- 
loven tilsigter foruden en simplere og klarere 
Affattelse af den i December 1927 gennem- 
førte Ændring at sænke de Procentsatser 
for Indkomster, der er bestemmende for 
Formueskattens Paaligning, og at føre 
Lettelsen i Beskatningen helt ned til de 
mindste Indkomstprocenter. Vi foreslaar, 
at i. alle de Tilfælde, hvor Formueindtægt 
og Erhvervsindtægt tilsammen udgør over 
4 pCt. af Formuen, skal ingen Nedsættelse 
af Formueskatten kunne finde Sted. Udgør. 
den samlede Indkomst mellem 3 og 4 pCt., 
nedsættes den med en Femtedel, mellem 2 
og 3 pCt. med to Fèmtedele, mellem 1 og 
2 pCt. med tre Femtedele, mellem 0 og 1 
pCt. med fire Femtedele, og endelig, i Til- 
fælde af negativ Indkomst, foreslaas en 
Nedsættelse paa ni Tiendedele af det nor- 
male Skattebeløb. 

Jeg har hermed nævnt og ganske kort 
angivet Indholdet af de Forslag, som vi 
ønsker at fremsætte for Rigsdagen. For- 
slaget om en Statsbanekommission, de for- 
skellige Forslag, der vedrører Lettelsen, af 
de kommunale Udgiftsbudgetter, samt For- 
slag til Ændringer i Formuebeskatningen 
agter vi at fremsætte i Landstinget. Samt- 
lige øvrige Forslag har jeg herved den Ære 
at fremsætte for Folketinget, og j.eg til- 
lader mig at anbefale, dem til det høje Tings 
velvillige B e h a n d l i n g .  

Christmas Møller: Det kan jo ikke 
nægtes, at der er noget underlig uvirkeligt 
over Forelæggelsen af Kriseforslag. De af 
os udarbejdede Kriseforslag saaVel som 
de af Regeringen udarbejdede og de For- 
slag, vi lige har hørt fremsat, er jo ud- 
arbejdet i en helt anden Situation end 
den, som har behersket vort Land saavel 
som hele Verden, siden den første- skæbne- 
svangre Meddelelse om Sterlingens Sammen- 
brud i Søndags fløj ud over Verden. Men / 
selv om: det naturligvis kan siges om de 
Lovforslag, jeg skal have den Ære at fore- ; 
lægge 홢ligesom det kan siges om alt det 
Arbejde, vi i denne Tid foretager os홢 ,  at 
ingen kan være sikker paa, om de Tal og 
de Størrelser, vi arbejder med, ogsaa vil 
være - dem, vi skal arbejde med i Frem- 


